
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXPTE. CUDAP 50925/2018

 
VISTO:

El Expediente CUDAP Nº 50925/2018, por el que se tramita la cobertura de un (1) cargo
de Profesor Asistente con Dedicación Semiexclusiva y dos (2) cargos de Profesor
Asistente con Dedicación Simple para la Cátedra de ESTRUCTURAS IV de la
Carrera de Arquitectura,

Y CONSIDERANDO:

Que las Ordenanzas 55/96 y 57/97 de esta Facultad establecen las normas que regulan las
modalidades de los concursos de Asistente Docentes,

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un despacho proponiendo la conformación del Jurado,

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º. Llamar a Concurso abierto y público, de títulos, antecedentes y oposición, en
un todo de acuerdo a las Ordenanzas Nº 55/96 y 57/97 del Honorable Consejo Directivo de esta
Facultad, para cubrir un (1) cargo de Profesor Asistente con Dedicación Semiexclusiva y dos (2)
cargos de Profesor Asistente con Dedicación Simple para la Cátedra de ESTRUCTURAS IV de
la Carrera de Arquitectura.

ARTÍCULO 2º. Conformar el Jurado con los siguientes Titulares y Suplentes:

JURADOS TITULARES:

FERNÁNDEZ SAIZ, María del Carmen

RIVOIRA, Alicia María                    



JURADOS SUPLENTES:

     GONZALEZ, Gustavo Gabriel

     PRADOS, Silvina Inés

ARTÍCULO 3º. Designar como miembros observadores, titulares y suplentes a los siguientes
Egresados y Alumnos:

OBSERVADORES EGRESADOS:

TITULAR: SAHARREA, Cynthia

PRIMER SUPLENTE: RUS PACHA, Leslie Nahir

OBSERVADORES ALUMNOS:

TITULAR: YUVERO MERLO, Jesús Nicolás

PRIMER SUPLENTE: JUBETE, María Clara

ARTÍCULO 4º. Proponer a los Docentes que a continuación se mencionan como miembros del
Jurado –Titulares y Suplentes- a elegir por los concursantes, de acuerdo a lo establecido en el
Artículo 14, Inciso b) de la Ordenanza Nº 55/96 de esta Facultad.

VILLANI, Daniel Pedro ÁVILA, María Cristina
MOISO, Enrique Ángel AGOSTO, Miriam María
BAULINA, Alberto PILATTI, José Luis
GUZZETTI, Celia Susana GUZZETTI, Celia Susana
SONEIRA, José María ZANNI, Enrique Santiago
FERRARO, Orlando Daniel MARGHERIT, Germán
ANGIOLINI, Silvina Ivana YAREMCZUK, Iván Alexis
LIZIO, Mariano FABRE, Raquel Liliana
ZOPPI, Carlos Augusto KLEIN, Karen
SIMONETTI, Isolda Marta ASÍS FERRI, Gabriela
CULASSO, María Gabriela PONSSA, Gabriela
GONZALEZ, Gustavo Gabriel PACHARONI, Ana Carolina
DEL BOCA, Jorge Eduardo PARDINA, Matías
ALMADA, Pablo Fernando ANGIOLINI, Silvina Ivana
LANZILLOTTO, Clarisa María del Ángel DEL BOCA, Ricardo José
CASAS, Alicia Beatriz COPERTARI, Fernando Santiago
 SANCHEZ, Gabriel Fernando

ARTÍCULO 5º. Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría Académica,
Área de Personal, notificar a los interesados, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
LOS CINCO DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 6 de Junio de 2019
	numero_documento: RHCD-2019-106-E-UNC-DEC#FAUD
		2019-06-06T12:28:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-06-06T12:50:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-06-06T12:51:08-0300
	GDE UNC




